Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2751 / 2024 :: TERÇA, 29 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

0/
20

24
 1

4:
50

:3
0

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1

ERRATA DO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 040102/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022 ........................................................................................................ 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2024 – LEI Nº 14.133/2021 ........................................................ 2

LICITAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 040102/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0601001/2022
ERRATA, do extrato do terceiro termo aditivo ao contrato n° 040102/2023, publicado no Diário Oficial
do Município de Poção de Pedras (MA), n° da página/folha 4 no dia 26 de julho de 2024.
ONDE SE LÊ:
OBJETO: o aditamento dos quantitativos do Termo de Contrato firmado entre as partes em
05/01/2023, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Terceira e Repactuação do Contrato de
acordo com a Cláusula Sexta.
VALOR: R$ 70.102,73 (setenta mil, cento e dois reais e setenta e três centavos).
LEIA-SE:

OBJETO: a repactuação do Termo de Contrato firmado entre as partes em 05/01/2023, nos termos

previstos em sua Cláusula Sexta.

VALOR: R$ 70.341,23 (setenta mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos).
Poção de Pedras – MA, 25 de outubro de 2024.

Osmina Lima Feitosa
Secretária Municipal de Saúde

Portaria n° 065/2024 - GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7986f72b834d0d3a97fba122ef5579b99404e574

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2751 / 2024 :: TERÇA, 29 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

0/
20

24
 1

4:
50

:3
0

P
ág

in
a

2
de

 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2024 – LEI Nº 14.133/2021

DISPENSA Nº 28/2024 – LEI Nº 14.133/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. Nº 75, II, LEI 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, em conformidade com art. 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021, torna público aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal

de Saúde, pretende realizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E SERVIÇOS DE MALHARIA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS-MA, podendo eventuais

interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta

publicação, oportunidade em que a Presidente da Comissão de Contratação Direta escolherá a mais

vantajosa.

Limite para apresentação de proposta de preços: 04/11/2024, às 14:00 horas.

A proposta de preços deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Saúde de Poção de Pedras,

sito a Rua Alto Brilhante, S/N, centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias úteis até a data

limite.

O Edital/Termo de Referência de Dispensa estará disponível no setor de licitação na rua Alto

Brilhante, S/N, centro – Poção de Pedras/MA, horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias úteis.

Telefone: (99)98534-1094 ou no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e por

email: pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br.

Poção de Pedras (MA), 29 de outubro de 2024.

Wanna Tainã Silva Santana

Presidente da Comissão de Contratação

Portaria nº 123/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7986f72b834d0d3a97fba122ef5579b99404e574

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2751 / 2024 :: TERÇA, 29 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

0/
20

24
 1

4:
50

:3
0

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/10/2024 14:50:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7986f72b834d0d3a97fba122ef5579b99404e574

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org